In A zerstörte Stellen wurden aus B ergänzt und durch eckige Klammern gekennzeichnet.

Das angehängte Siegel des Patriarchen war 1201 noch vorhanden. Reste der braunen, einst wohl roten Seidenschnüre sind erhalten.

[(C.)^{a)} ⚪ Gotefridus dei gratia sancte Aquilegensis sedis patriarcha omnibus tam presentibus quam futuris in]^{b)} perpetuum. ⚪ | Aquilegensis ecclesie guber[natione]^{c)} divina

^{a)} Kreuz mit Punkten zwischen den Kreuzarmen B. In A verloren. ^{b)} Von *Gotefridus* bis *futuris* Textverlust A; verlängerte Schrift durch die Wiedergabe in B und durch das anschließende (in A erhaltene) *perpetuum* gesichert. ^{c)} Vom *r* nur Unterlänge erhalten A.

dispositione suscepta sollicitudinis] cura[m]^{d)} pro ecclesiis et maxime pro [his], que nostro subsunt iuris|ditioni, tenemur suscipere. In quibus, s[i^{e)}] ea que sunt honestatis et pietatis vel in]stituta confirmando vel omissa instituendo vel etiam controversias | sedando digna animadversione prospic[imus, ab ipso profecto expectabimus] premium et mercedem^{f)} laborum, qui solus et vere omnium retributor est bonorum | et eterna novit^{g)} beatitudine remu[nerare. Eapropter attendente]s^{h)}, quodⁱ⁾ [per se] ipsam ve[ritas] dicit^{j)} in Marco: Habete salem in vobis et pacem inter vos¹, | attendentes etiam, quod causarum controvers[ie]^{k)}, licet omnibus sint honerose, maxime^{l)} tamen re]ligiosis domibus perniciose inveniuntur, controversiam que inter | venerabilem fratrem nostrum Aldigerum^{m)} Iustin[o]politano]m episcopum et dilectam in Christo filiam nostram Ermilindam abbatissam monasterii sanctę Marię de Aquilegia | super decimis de Isulaⁿ⁾ tam olei quam aliarum rerum omnium, quas illustris comes Engelbertus² quondam nomine feudi noscitur possedissee et dicto mo|nasterio causa pietatis auctoritate episcopi qui tunc temporis erat³ contulisse vertebatur, parciū precaventes iacturam ex utriusque | partis consensu taliter terminavimus per compositionem: Statuimus siquidem, quod abbatissa nomine expensarum tantum X marcas ipsi episcopo dedit, | et quamvis sententia a delegatis domini papę quibus causa appellationis interdicto iuvamine fuerat comissa pro ipsa abbatissa iam lata fuisset, | adiunximus quod annuatim Iustinopolitan(e) ecclesię libram incensi persolveret in signum transactionis, constituentes quod si aliquo casu in|terveniente aliquo anno dictam incensi libram sicut dictum est non persolveret, proximo anno sequenti duas dare teneretur. | Quibus episcopus contentus omni iuri suo tam privilegiis quam omnibus instrumentis pro parte sua introductis vel introducendis iuxta statutum nostrum sub | pena XX marcarum examinati auri pro se ac successoribus suis abrenunciavit, ita videlicet, quod si dictus episcopus vel aliquis suorum suces|sorū contra hoc nostrum statutum aliquo umquam tempore venerit^{o)} vel adversus dictam abbatissam aut eius ecclesiam questionem super eisdem decimis moverit | ut iam dictum est, XX marcas examinati auri dimidiam partem camere nostrę et dimidiam partem supradictę ecclesię persolvat his que | dicta sunt nichilominus in suo statu manentibus, quia ecclesiasticę moderationi omnino est conveniens, ut ea que ex utriusque partis | consensu ordinata fuerint et rationabiliter decisa nulla in posterum debeant refragatione turbari. Quisquis igitur hanc nostrę constitucionis | et compositionis paginam infregerit vel infringere attemptaverit, iram omnipotentis dei et beatissimorum apostolorum Petri et Pauli et sanctorum martirum | Hermachore^{p)} et Fortunati omniumque sanctorum maledictionem incurrat atque in ultimo die non valeat evadere iudicium ultionis divine | nec umquam sibi dei aut sanctę Mare^{q)} misericordiam adesse senciat. Amen^{r)}. |